
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 771  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 771

Data: 11-10-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : DEMOGRAFIA, STATISTICA E SERVIZI GENERALI

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA,
PULIZIA E APERTURA CIMITERI NEI GIORNI PREFESTIVI E
FESTIVI E SUCCESSIVI PER LA RICORRENZA DEI MORTI,
SAN NICOLÒ, 8 DICEMBRE E NATALE. IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 
 

 

Istruttore: ANGELO  FALBO

Responsabile del Procedimento: ANGELO  FALBO

Direttore: ANGELO  FALBO

 

 

1/42011      771

mailto:N.771


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 
Premesso:

-        che durante la ricorrenza periodo dei morti (dal 26/10/2011 al 15/11/2011) e di quelle
del mese di dicembre (patrono, 8 dicembre, periodo natalizio e capodanno), i cimiteri
cittadini sono frequentati da moltissime persone in più del normale;

 
-        visto che per la grande affluenza di pubblico bisogna aumentare la presenza di
personale sia per le normali operazioni cimiteriali, per le pulizie, sistemazioni varie e
contatto con i frequentatori, che in questi periodi aumentano notevolmente, anche in virtù
dell’orario di apertura dei cimiteri, dalle ore 8,00 alle ore 17,30, senza chiusura intermedia
per un totale di 66 ore di apertura settimanale;

 
-        rilevato che il personale di ruolo operante, per i sette cimiteri cittadini, oltre il nuovo
ampliamento dei cimiteri di Lecco e Castello, è di solo tre addetti, per un totale di 36 ore
settimanali;

 
-        visto che l’Ufficio Servizi Cimiteriali non è in grado di far fronte all’enorme mole di
lavoro e di continuo impegno che comportano le predette operazioni, avuto riguardo
anche alla delicatezza e cortesia verso i dolenti, anche in funzione della collaborazione e
la ricerca della collocazione dei defunti;

 
-        sentita la ditta DP Gestservice s.r.l. di Paderno Dugnano, già operante nei cimiteri di
Lecco per l’appalto delle operazioni cimiteriali e delle lampade votive, che si è dichiarata
disponibile a mettere a disposizione, per le giornate prefestive e festive in premessa, tutto
il proprio personale già operante nei cimiteri con orario continuato dalle 8,00 alle 17,30 e
che la stessa, con comunicazione pervenuta in data 05/10/2011, ha richiesto un
corrispettivo forfetario pari a € 2.600,00 = oltre IVA;

 
-        considerato che gli operatori della ditta in argomento sono già conosciuti dai
frequentatori dei cimiteri e sanno già come orientarsi in questo delicato servizio;

 
-        ritenuto pertanto opportuno affidare, per le motivazioni in premessa, alla ditta DP
Gestservice s.r.l. di Paderno Dugnano, P.IVA 06091430964, la fornitura di personale per
tutti i lavori da effettuare nei cimiteri, al prezzo complessivo di € 3.146,00 - IVA compresa;

 
-        dato atto che l’assegnatario, oggetto del presente provvedimento, è operatore
economico in possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo lo stesso in
alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del Dlgs 12/04/2006, n.163 – codice dei
contratti;

 
-        verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario del servizio,
come risulta dall’unito DURC avente validità trimestrale;

 
-        dato atto che è stata acquisita in data 20/09/2011 la dichiarazione di assunzione degli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 da parte del soggetto
affidatario del servizio, agli atti dello scrivente ufficio;

 
-        visto il Regolamento Nazionale di Polizia Mortuaria, la Legge Regionale ed il
Regolamento Regionale della Lombardia;

 
-        Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il quale stabilisce che la

2/42011      771



gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi
poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane strumentali e di controllo. I Dirigenti
sono direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’Ente, della
correttezza amministrativa, dell’efficienza e dei risultati della gestione;

 
-         ritenuto congruo e conveniente il prezzo offerto;

 
-        visto il provvedimento id. 5262256 del 13/12/2010 con il quale viene conferito al
responsabile P.O. il potere di firma per le determinazioni e per le ordinanze;

 
-        visto il Bilancio di previsione del 2011, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 32 del 14/03/2011;

 
-        accertata la disponibilità finanziaria sul Capitolo 7081 del Bilancio 2011, relativo a
“servizi cimiteriali – canone d’appalto” , per quanto in argomento;

 
DETERMINA

 
1.     di affidare alla ditta DP Gestservice s.r.l., via G. Pepe n. 7, 20037 Paderno
Dugnano P.IVA 06091430964 al prezzo concordato di € 3.146,00 IVA compresa, la
fornitura di personale per le operazioni in premessa;

 
2.     di impegnare al capitolo 7081 del Bilancio 2011, “servizi cimiteriali – canone
d’appalto” la somma complessiva di € 3.146,00 - IVA compresa, che presenta la
necessaria disponibilità.

 
3.     di dare atto che la spesa sarà liquidata 60 giorni successivi alla presentazione della
regolare fattura, debitamente vistata dall’Ufficio Servizi Cimiteriali;

 
di dichiarare esecutiva la presente determinazione, dopo il visto di regolarità contabile4.
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000 e
dell’art. 45, comma 1, del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e
dei Servizi.

 

 
IL DIRETTORE P.O DEL SETTORE

dott. Angelo Falbo
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/42011      771



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 771 del
11-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 11-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/42011      771


	IL DIRETTORE DI SETTORE

